
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА   

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

«07» марта  2018 г.                                             № 21 
 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Рязанской области  

от 13 февраля 2013 года № 28 «Об утверждении порядков предоставления 

субсидий на государственную поддержку в сфере агропромышленного 

комплекса Рязанской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу налоговой политики, бухгалтерского учета и отчетности 

(Логинова И.Н.) подготовить перечень получателей субсидий в 2017 году  

(далее – Получатели). 

2. Отделу экономического развития и инвестиционной деятельности  

(Зюба М.В.) в срок до 1 апреля 2018 года организовать работу по сбору 

документов, подтверждающих соблюдение Получателями условий 

предоставления субсидий (расчетов среднемесячной заработной платы 

работников Получателей и копий форм отчетности о финансово-экономическом 

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за 2017 год)  

и в срок до 15 апреля предоставить обобщенную информацию в отдел 

внутреннего финансового контроля и ревизионной работы. 

3. Отделу внутреннего финансового контроля и ревизионной работы 

(Суровцева И.В.) в срок до 1 мая 2018 года провести проверку достижения по 

итогам 2017 года среднемесячной заработной платы работников Получателей в 

размере не ниже двукратного (для крестьянских (фермерских) хозяйств и 

индивидуальных предпринимателей – не ниже полуторакратного) 

минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом на 

1 января 2017 года. 

4. Утвердить состав комиссии, участвующей в проведении проверки, 

согласно Приложению № 1. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                                                  Д.И. Филиппов 



Приложение № 1 

к приказу министерства  

сельского хозяйства и 

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                

от «07» марта 2018 г. № 21 

                                                                   

Состав комиссии для проведения проверки 

 

Суровцева Ирина Владимировна 

 

- начальник отдела внутреннего 

финансового контроля и ревизионной 

работы 

Макарова Марина Павловна 

 

- консультант отдела внутреннего 

финансового контроля и ревизионной 

работы 

Булаева Ольга Александровна 

 

- главный специалист отдела 

внутреннего финансового контроля и 

ревизионной работы 

Зюба Марина Владимировна - начальник отдела экономического 

развития и инвестиционной 

деятельности 

Кобуськова Татьяна Евгеньевна - главный специалист отдела 

экономического развития и 

инвестиционной деятельности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


